



سه‌شنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۲۳۴۴

## ورزشی

### اخبار

#### عذرخواهی بی‌بی‌سی از گری لینه‌کر

گری لینه‌کر پس از یک هفته غیبت در برنامه MOTM، اجرای این برنامه را از سر خواهد گرفت. مهاجم پیشین تیم ملی انگلیس و مجری باسابقه برنامه Match of the day پس از چند روز جنجالی به کارش بازخواهد گشت. به گزارش اسکای، گری لینه‌کر به دلیل توهینت‌هایش در رابطه با سیاست‌های مهاجرپذیری بریتانیا و مقایسه با آلمان نازی فعالیت‌هایش از سوی شبکه بی‌بی‌سی به حالت تعلیق درآمد. پس از جنجال‌های ایجاد شده و هجمه علیه بی‌بی‌سی، این شبکه رسماً از لینه‌کر عذرخواهی کرد و او اجرای برنامه MOTM را از سر می‌گیرد. برنامه MOTD بدون هیچ مفسر و مجری طی روزهای گذشته روی آنتن رفت چون هیچ‌یک از همکاران لینه‌کر از جمله جرمن دفو، آلن شسیور و یان رایت در حمایت از او حاضر نشدند در این برنامه حضور یابند. بی‌بی‌سی در پی بحران ایجاد شده تصمیم گرفته برنامه پرسابقه MOTD را با لینه‌کر ادامه دهد.

■ ■ ■

#### نواب نصیر شلال سرمربی تیم‌ملی وزنه‌برداری ایران شد

فدراسیون وزنه‌برداری قهرمان المپیک لندن را به عنوان سرمربی جدید تیم‌ملی وزنه‌برداری انتخاب و معرفی کرد. به گزارش مهر، با اعلام سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری، نواب نصیر شلال به عنوان سرمربی تیم‌ملی بزرگسالان معرفی شد و بهمن زارع و وحید ربیعی نیز به عنوان اعضای کادر فنی، او را در هدایت تیم ملی همراهی خواهند کرد. این تصمیم پس از صحبت با اعضای کمیته فنی اتخاذ شد. نواب نصیرشلال قهرمان المپیک ۱۲-۲۰ لندن بزودی اسامی نفرات ملی‌پوش را برای حضور در اردوی فروردین ۱۴۰۲ به منظور حضور در مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا در کره‌جنوبی اعلام خواهد کرد.

■ ■ ■

#### آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو ماند

آرش میراسماعیلی با کسب تمام آرای اعضای مجمع، ۴ سال دیگر رئیس فدراسیون جودو باقی ماند. ۷ رقیب او که نباید صلاحیت شده بودند در انتخابات شرکت نکردند. مجمع انتخاباتی فدراسیون جودو دوشنبه در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک و به ریاست سیدمحمد پلادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش برگزار شد. مهین فرهادی‌زاد، نایبرئیس بانوان کمیته ملی المپیک و آرش فرهادیان، مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها نیز در این مجمع حاضر بودند. در نهایت با رای گیری انجام شده، میراسماعیلی با کسب ۵۴ رای به عنوان رئیس فدراسیون جودو انتخاب شد. میراسماعیلی در ۴ سال گذشته هم رئیس این فدراسیون بود. برای این انتخابات ۸ کاندیدا تایید صلاحیت شده بودند که محمد بلوطی، وحید زارع‌نژاد، سیدمجید زارع‌پان، عبس سالگی، منصور عبیدی، علی مویدی‌خرم‌آبادی و فرشاد نجفی‌پور از حضور در انتخابات انصراف دادند تا آرش میراسماعیلی تک نامزد باشد و همه آرا را به خود اختصاص دهد.

■ ■ ■

#### طباطبایی برای ۴ سال دیگر رئیس فدراسیون کاراته شد

طباطبایی برای ۴ سال دیگر به عنوان رئیس فدراسیون کاراته‌انتخاب شد.مجمع‌انتخاباتی فدراسیون کاراته‌ساعت ۱۵ دیروز (۲۲ اسفندماه) با حضور سیدمحمد پلادگر معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، مهین فرهادی‌زاد نایبرئیس بانوان کمیته ملی المپیک، آرش فرهادیان مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها و اعضای مجمع در تالار همایش‌های کمیته ملی پارالمپیک برگزار شد.

در نهایت سیدحسن طباطبایی و هومان عسگری تایید صلاحیت شدند اما عسگری در مجمع حاضر نشد. در نهایت با انجام فرآیند رای گیری، سیدحسن طباطبایی با کسب ۴۳ رای از ۴۴ رای ماخوذه برای دومین دوره متوالی به عنوان رئیس فدراسیون کاراته انتخاب شد.

■ ■ ■

#### در خواست نجومی مسی از الهلال

لیونل مسی برای حضور در الهلال پیشنهاد حقوق ۶۰۰ میلیون یورو در سال را داده است. به گزارش Onsider، قرارداد لیونل مسی با پاری‌سن‌ژرمن تابستان پیش رو به پایان می‌رسد. عملکرد ضعیف لیونل مسی در لیگ قهرمانان اروپا باعث شده است باشگاه پاری‌سن‌ژرمن علاقه‌ای به ادامه کار با این بازیکن نداشته باشد. بر همین اساس جدایی مسی از پاری‌سن‌ژرمن تا حدود زیادی قطعی است. الهلال عربستان مشتری جدی مسی است و این باشگاه حاضر است بالاترین رقم تاریخ خود را به این بازیکن بدهد اما ظاهر مسی رقم بسیار بالاتری می‌خواهد. مسی برای موافقت با حضور در الهلال پیشنهاد حقوق ۶۰۰ میلیون یورو در سال را داده است و باید دید آیا الهلال با این پیشنهاد موافقت می‌کند یا نه.

■ ■ ■

#### تاریخ‌سازی توپچی‌های لندن در لیگ جزیره

آرستال با بردی که برابر فولام به دست آورد توانست رکورد جدیدی را در تاریخ لیگ جزیره به نام خود به ثبت رساند. به گزارش ایسنا، آرستال در دیدار برابر فولام در هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر انگلیس توانست با ۳ گل به پیروزی دست یابد. آرستال با بردی که در این بازی به دست آورد رکوردی جدید را به نام خود ثبت کرد. شبکه آمازی «سکواک» اعلام کرد توپچی‌ها به نخستین تیم در تاریخ لیگ برتر انگلیس تبدیل شده‌اند که در ۵ داری پیاپی در لندن بدون دریافت حتی یک گل به پیروزی دست پیدا می‌یابند. آرستال در دیدار برابر کریستال پالاس با ۲ گل، برنتفورد با ۱ گل، چلسی با ۱ گل، تاتنهام با ۲ گل و فولام با ۳ گل به پیروزی دست یافته است. توپچی‌ها با هدایت آرتا فصل خیره‌کننده‌ای را دنبال می‌کنند. آنها با ۶۶ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی قرار دارند و با نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده خود که سیتی است ۵ امتیاز فاصله دارند.

انگیزه زیاد، بدن‌های آماده، سرسختی سر هر توپ و حمله همه‌جانبه برای رسیدن به گل خلاصه این روزهای فوتبال استقلال است. جنب و جوش زیاد، استرس بر سر هر توپ، فریادهای بلند برای خالی کردن حس درون، صحبت مداوم رو به نیمکت بابت هر موقعیت و شادی با تمام وجود هنگام زدن گل به همراه درست کردن تیمی که فوتبال را هجومی بازی می‌کند و برای رسیدن به گل تا دقیقه ۹۵ یک گام عقب نمی‌گذارد، تعریف کاملی از ریکاردو ساینٹو است؛ سرمربی‌ای که هواداران استقلال را از خود راضی کرده و آنها دیگر یاد استراماچونی نمی‌افتند که همانند حقوق‌ذاتان به دنبال استفاده از فرصت‌های قانونی برای رفتن و رسیدن به پولش بود. مصاحبه سرمربی دوست‌داشتنی آبی‌ها، محبوبیت او را که این روزها کم نبود دوچندان کرد. وی در بخشی از این مصاحبه گفت: مشکل اولی که باید حل شود، در تیم خود ما است. این تیم فعلی است که باید مشککش حل شود. کادر فنی، بازیکنان و افسرادی که هر روز در کنار من با تیم تمرین می‌کنند، هر روز در کنار تیم هستند و از جان‌شان مایه می‌گذارند. ما در تیم یک خانواده تشکیل داده‌ایم و برای موفقیت تیم، جان‌مان را می‌گذاریم. وی تصریح کرد: تیم و بازیکنان بسیار خوب و فوق‌العاده‌ای داریم. من عاشق استقلال هستم. عاشق هدایت این تیم هستم اما امیدوارم حمایت از ما بیشتر شود. امیدوارم راه‌حلی برای برطرف شدن مشکلات ما پیدا شود. سرمربی استقلال تاکید کرد: ما الان بزرگ‌ترین حمایتی که در کنار تیم داریم، هواداران فوق‌العاده و بسیار عالی استقلال هستند که شرایط خوبی برای تیم به وجود آورده‌اند. شاید بسیاری از آنها پول کافی برای پشتیبانی از تیم ندارند و مشکلات مالی در زندگی آنها هست ولی همیشه به طور عالی در کنار تیم بوده‌اند. اینها حرف‌های مردی است که از پرتغال آمده و سرمربی خارجی است، قطعاً درآمد خوب، شغل مناسب و رسیدن به منابع مالی برای مریبان خارجی اولویت است ولی ساینٹو طوری حرف می‌زند که انگار برای او همه اینها بعد از استقلال دارای درجه اهمیت است. انگار یک نفر از جایگاه شماره ۸ ورزشگاه آزادی سرمربی استقلال شده و رسیدن به برد در هر نبرد و در هر بازی را اولویت زندگی می‌بیند و هیچ چیز جز برد استقلال برای او

خوشحال‌کننده نیست؛ یکی از همان‌هایی که در پیروزی‌ها و شکست‌ها اشک می‌ریزند و اخبار استقلال را جیل از هر خبری دنبال می‌کنند. بازیکنان استقلال همانی شدند و هستند که سساینٹو بعد از پیروزی شیرین ۲ بر صفر برابر فولاد در کنفرانس خبری گفت. یک تیم منسجم که سر هر توپ با تمام انرژی می‌جنگند، در فضاهای خالی با بدن‌های آماده حرکت می‌کنند و فرصت‌های متعددی را به وجود می‌آورند تا به گل برسند. هنگام دفاع هم این قصه تکرار می‌شود؛ همه در کنار هم هستند و سر هر توپ در تمام نقاط زمین می‌جنگند تا توپ را دورتر از محوطه ۱۸ قدم نگه دارند. یک تیم همدل که بعد از گلزنی بازیکنان

توعیضی با تمام وجود خود را به زنده گل می‌رسانند تا او را در آغوش بگیرند؛ تیمی که هر هواداری را به وجد می‌آورد. مرد خوش‌قلبی که زود از کوره در می‌رود، در مراسم معرفی خود به عنوان سرمربی استقلال از ۴ جام در یک سال گفت، او یکی را به دست آورده است و در جام حذفی با قرعه خوب در مرحله یک‌چهارم نهایی یکی از ۸ تیم این مرحله است و در لیگ در جایگاه دوم منتظر لغزش سپاهان است. شاید کسی حرف‌های او را در روز اول جدی نگرفت ولی اگر او در جام حذفی موفق نشود سپاهان را در پنج‌های آخر این لیگ برچاندبه بگیرد، با سوپر جامی که ابتدای فصل آینده و بدون برگزاری بازی



به دست می‌آورد، به عدد چهاری که قول داده بود خواهد رسید؛ عدد چهاری که به نماد استقلال تبدیل شده و حالا ساینٹو می‌خواهد از ورژن جدیدتر آن رونمایی کند. گرفتن ۴ جام در یک سال برای سرمربی‌ای که نخستین سال حضورش در لیگ ایران را سپری می‌کند، رکوردی ماندگار خواهد بود؛ از مردی که روزهای اول کسی او را جدی نمی‌گرفت، همه به هیجانان ذاتی او در کنار خط اعتراض داشتند و هیاهوی او را برای هیچ می‌دانستند ولی او حالا تیمی ساخته که این روزها جامعه هواداری استقلال را پشت سر خودش می‌بیند و از هر کارشناسی با هر گرایشی تاییدیه می‌گیرد.

روایت خبرنگار «وطن‌امروز» از بازی استقلال و فولاد

## سلام آبی‌ها به زردها

لیگ را با هیجان خاص به نظاره نشست اما آنچه باعث شد زیبایی‌های این بازی خیلی به چشم نیاید، رفتار هواداران تیم میزبان بود که در طول برگزاری مسابقه و حتی پس از پایان آن با سنگ‌پرانی و پرتاب بطری شرایط فولاد آرا نا‌ثامن کرده داشتند و بازی را بدون تماشاگر برگزار کردند، به سازمان لیگ اعتراض داشتند که چرا در تمام شهرها هواداران برای ورود به استادیوم مشکلی ندارند اما به تیم ما اجازه ورود هواداران‌مان را نمی‌دهید. حداقل این تیم در دیدار این هفته که میزبان استقلال بوده، نشان داد نمی‌تواند از عهده برگزاری یک بازی بزرگ برآید. گل اول استقلال در حالی به ثمر رسید که با توجه به فاصله کم جایگاه هواداران تا زمین مسابقه، هواداران

زده زهرا فلاح‌زاده؛ پس از شکست پرسپولیس مقابل سپاهان صدرنشین، تیم استقلال برای جا گذاشتن قرمزها و رسیدن به رده دوم، باید از سد فولاد می‌گذشت. فولاد که بتازگی علیرضا منصوریان را روی نیمکت جا داده است، از نظر تاکتیکی تغییر و تحولات گسترده‌ای داشته تا جایی که برخلاف سبک دفاعی مربی سابق، موقعیت‌های زیادی نصیب استقلال می‌شد، هر چند در نیمه اول مهاجمان آبی‌ها با بی‌دقتی تمام این موقعیت‌ها را هدر دادند. این در حالی است که هواداران استقلال از کوین یامگان تنها گل‌هایی را که از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده به خاطر دارند. در واقع اگر آنها بخواهند بازی یاماگارا را یاد آورند، او را در محوطه جریمه حریف و در مصاف تک به تک با دروازه‌بان رقیب برای پنالتی

قلعه‌نویی در تدارک آماده‌سازی ایران برای دیدار با روسیه

## مربیان ایرانی نزدیک نیمکت تیم ملی

هم پذیرفت و آقای قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی شد که به ایشان تبریک می‌گوییم. نایبرئیس اول فدراسیون فوتبال درباره زمان پیوستن امیر قلعه‌نویی به تیم ملی گفت: تیم گل‌گهر ۲۶ اسفند در جام حذفی با فولاد بازی دارد و بعد از آن آقای قلعه‌نویی در خدمت تیم ملی خواهد بود و اردوها را مدیریت میزبان دستیاران قلعه‌نویی هم در برد پرسش که آیا فدراسیون در انتخاب دستیاران قلعه‌نویی هم ورود خواهد کرد، گفت: ما اصلا در این بحث و انتخاب دستیاران ورود و مداخله‌ای نخواهیم داشت. از قبل هم همین‌طور بوده که انتخاب دستیاران از وظایف و اختیارات سرمربی تیم ملی است. نبی درباره دلیل منتفی شدن دیدار دوم تیم ملی ایران در ایام نوروز که قرار بود با عراق برگزار شود هم گفت: عراقی‌ها پیشنهاد دادند ما به کشورشان برویم و این بازی را برگزار کنیم که ما نپذیرفتیم، چرا که ۳ فروردین در تهران با روسیه بازی داریم و هدف‌مان این بود که دیدار دوم را هم در تهران داشته باشیم. این مقام مسؤول درباره دومین حریف تدارکاتی تیم ملی هم گفت: همکاران ما در بخش بین‌الملل در حال رایزنی با کشورهای مختلف هستند تا هر کدام نهایی شد را به عنوان دومین حریف تیم ملی معرفی کنند.

آژانس دقیقاً دنبال چیست؟!

## از حقه‌بازی هسته‌ای برژینسکی تا اعتراف برنز

موارد ادعایی در قالب یک همکاری مشترک و مدون میان طرفین قابل حل است اما آژانس نسبت به حرف خود پایبند نماند؛ سیاسی‌کاری است مطلق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که صدور قطعنامه‌های ضدایرانی تابستان و پاییز امسال نقطه آشکارساز آن بود، خط پطلانی بر ادعای ظاهری و همیشگی گروسی مبنی بر سلطه نگاه حقوقی فنی آژانس نسبت به نگاه سیاسی در این مجموعه است. بهتر است امروز بدون آنکه مقهور وعده‌های گروسی و مقامات آژانس درباره موارد ادعایی شویم، کمی افق نگاه خود را نسبت به بازی آژانس وسیع‌تر سازیم و اجازه ندهیم «لقائات فنی آژانس» لاقال در ذهنیت و محاسبات ما جایگزین «حقه‌بازی هسته‌ای غرب» شود.

✽ **دکترای روابط بین‌الملل**



#### نساجی باز هم شکست خورد

دوب‌آهن در هفته بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال نساجی را شکست داد. دوب‌آهن و نساجی در چارچوب هفته بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال به مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با پیروزی یک بر صفر دوب‌آهن به پایان رسید. در این دیدار محمدرضا سلیمیانی دقیقه ۵۴ روی اشتباه هافبک‌های نساجی در پرس، پشت مدافعان نساجی صاحب توپ شد و دروازه این تیم را باز کرد.